[image: cabeçalho-2(att-17-01-17)]

ANEXO I
MODELO DE DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA EM ESCOLA PÚBLICA

A Escola _________________________________________________________, declara para os devidos fins que o aluno(a), Portador do RG Nº _________________, nascido (a) em _____ /_______/ _____, no Município de__________________________ Estado _______________, está matriculado e cursando o 9º ano do Ensino Fundamental, cursando no turno (  ) matutino (  ) vespertino (  ) noturno nesta instituição de ensino.

Declaramos ainda que de acordo com os registros escolares, o aluno (a) estudou todo o ensino fundamental em escola Pública. (   )Sim ou (   ) Não.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

 Vilhena/RO, ______________de _____________________ de 2025.

_________________________________________________
Assinatura e carimbo do Diretor, Diretor Adjunto ou Secretário Escolar

[bookmark: _GoBack]
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
Campus Vilhena – Telefone: (69) 2101-0713
Rodovia BR 174, nº 4334 – Zona Urbana – CEP: 76.982-270– Vilhena/RO
E-mail: caed.vilhena@ifro.edu.br / Site: www.ifro.edu.br

image1.png
MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacéo Profissional e Tecnol6gica
Instituto Federal de Educacéo, Ciéncia e Tecnologia de Rond6nia

[ ]
HBE INSTITUTO FEDERAL

Rondénia

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Campus Vilhena

–

Telefone: (69)

2101

-

0713

Rodovia BR 174

, nº

4334

–

Zona Urbana

–

CEP:

76.982

-

270

–

Vilhena

/RO

E

-

mail:

caed.vilhena@ifro.edu.br

/ Site: www.ifro.edu.br

ANEXO I

MODELO DE

DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA EM ESCOLA PÚBLICA

A Escola _________________________________________________________,

declara

para os devidos fins que o aluno(a),

Portador do RG Nº

__

_______________, nascido (a)

em

_____ /_______/ _____

, no Município de__________________________ Estado

_______________,

está matriculado e cursando o 9º ano do Ensino Fundamental, cursando

no turno (

) matutino (

) vespertino (

) noturno nesta inst

ituição de ensino.

Declaramos ainda que de acordo com os registros escolares, o aluno (a) estudou todo o

ensino fund

amental em escola Pública. (

)Sim ou (

) Não.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

Vilhena/RO, ______________de _____________________

de 2025.

_________________________________________________

Assinatura e carimbo do Diretor, Diretor Adjunto ou Secretário Escolar

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Campus Vilhena – Telefone: (69) 2101-0713

Rodovia BR 174, nº 4334 – Zona Urbana – CEP: 76.982-270– Vilhena/RO

E-mail: caed.vilhena@ifro.edu.br / Site: www.ifro.edu.br

ANEXO I

MODELO DE DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA EM ESCOLA PÚBLICA

A Escola _________________________________________________________, declara

para os devidos fins que o aluno(a), Portador do RG Nº _________________, nascido (a)

em _____ /_______/ _____, no Município de__________________________ Estado

_______________, está matriculado e cursando o 9º ano do Ensino Fundamental, cursando

no turno (  ) matutino (  ) vespertino (  ) noturno nesta instituição de ensino.

Declaramos ainda que de acordo com os registros escolares, o aluno (a) estudou todo o

ensino fundamental em escola Pública. (   )Sim ou (   ) Não.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

 Vilhena/RO, ______________de _____________________ de 2025.

_________________________________________________

Assinatura e carimbo do Diretor, Diretor Adjunto ou Secretário Escolar